[image: ]

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Астаны от 17 октября 2007 года № 16/4-IV "О Правилах оказания социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан города Астаны"

			Утративший силу

Решение маслихата города Астаны от 20 ноября 2009 года N 279/41-IV. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 30 декабря 2009 года N 608. Утратило силу решением маслихата города Астаны от 13 декабря 2010 года  № 410/54-IV
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Астаны от 13.12.2010 № 410/54-IV (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Рассмотрев предложение акимата города Астаны, руководствуясь статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 8 Закона Республики Казахстан от 21 июля 2007 года "О статусе столицы Республики Казахстан", Законом Республики Казахстан от 13 декабря 2001 года "О праздниках в Республике Казахстан", маслихат города Астаны РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата города Астаны от 17 октября 2007 года № 16/4-IV "О Правилах оказания социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 23 ноября 2007 года за № 478, опубликовано в газетах "Вечерняя Астана" № 187 от 29 ноября 2007 года, "Астана хабары" № 192-194 от 29 ноября 2007 года), от 30 января 2008 года № 50/8-IV "О внесении изменений в решение маслихата города Астаны от 17 октября 2007 года № 16/4-IV "О Правилах оказания социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 3 марта 2008 года за № 491, опубликовано в газетах "Вечерняя Астана" № 27 от 8 марта 2008 года, "Астана хабары" № 32-33 от 8 марта 2008 года), от 9 июля 2008 года № 116/18-IV "О внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Астаны от 17 октября 2007 года № 16/4-IV "О Правилах оказания социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 15 августа 2008 года за № 542, опубликовано в газетах "Астана акшамы" № 99 от 21 августа 2008 года, "Вечерняя Астана" № 102 от 21 августа 2008 года), от 29 января 2009 года № 187/30-IV "О внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Астаны от 17 октября 2007 года № 16/4-IV "О Правилах оказания социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 16 февраля 2009 года за № 563, опубликовано в газетах "Астана акшамы" № 19 от 19 февраля 2009 года, "Вечерняя Астана" № 21 от 19 февраля 2009 года), от 31 марта 2009 года № 197/31-IV "О внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Астаны от 17 октября 2007 года № 16/4-IV "О Правилах оказания социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 29 апреля 2009 года за № 574, опубликовано в газетах "Астана акшамы" № 48 от 5 мая 2009 года, "Вечерняя Астана" № 53-54 от 7 мая 2009 года), от 18 сентября 2009 года № 248/38-IV "О внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Астаны от 17 октября 2007 года № 16/4-IV "О Правилах оказания социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 22 октября 2009 года за № 594, опубликовано в газетах "Астана акшамы" № 120 от 27 октября 2009 года, "Вечерняя Астана" № 128 от 27 октября 2009 года следующие изменения и дополнения:

      в Правилах оказания социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан, утвержденных указанным решением:

      в абзацах со второго по тринадцатый пункта 31 слова "в виде продуктовых наборов или праздничных обедов", "в виде продуктовых наборов" и "в виде праздничных обедов" исключить;

      пункт 31 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

      "30 августа (День Конституции Республики Казахстан) - малообеспеченным семьям;";

      пункт 43-9 изложить в следующей редакции:

      "43-9. Санаторно-курортное лечение по поданному заявлению не предоставляется в случае отсутствия обращения по дважды направленным заявителю по почте письменным уведомлениям Администратора о необходимости явки за получением Путевки.";

      в пункте 43-10:

      слово "Заявитель" заменить словом "Заявителю";

      слово "обязан" заменить словом "необходимо";

      в пункте 43-12 слова "обязаны представлять" заменить словом "предоставляют".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии

      маслихата города Астаны                    А. Булашев
      Секретарь маслихата

      города Астаны                              В. Редкокашин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig